
入 札 公 告 

 

令和６年３月１１日  

次のとおり一般競争入札に付します。 

                                支出負担行為担当官 

                                横浜植物防疫所長  森田 富幸 

 

１．競争入札に付する事項 

（１）件  名 ：富士フイルムビジネスイノベーション製電子複写機保守契約 

（２）仕 様 等 ：入札説明書による 

（３）履行期間  ：入札説明書による 

（４）履行場所 ：入札説明書による 

 

２．競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第７０条の規定に該当しない者で

あること。 

   なお、未成年、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の

理由がある場合に該当する。 

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供等」において、競争参加資格を

有する者であること。 

（４）予決令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める資格を有する者であること。 

（５）物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でな

いこと。 

 

３．契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時 

（１）場  所  横浜市中区北仲通５－５７ 横浜第２合同庁舎３階 

 横浜植物防疫所総務部会計課 調達係 

         TEL 045-211-7151 

（２）日  時  令和６年３月１１日から令和６年３月２６日まで 

         （ただし、行政機関の休日を除く。午前９時～午後５時） 

 

４．入札方法 

   入札書には、仕様書等に記載する業務に関する経費等、この契約の履行に要する一切の諸経費を含め、仕様書に

示す予定数量に単価を乗じて算出した金額の総価を記載すること。 

    なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０

分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

  



５．提出書類等 

 （１）提出書類  令和４・５・６年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

（２）提出期限  令和６年３月２６日（火） 午後５時まで 

 （３）提出場所  上記３の（１）に同じ（郵送可とする。） 

 

６．入札執行の日時及び場所 

（１）日  時  令和６年３月２７日（水） 午後４時 入札後直ちに開札を行う 

（２）場  所  横浜植物防疫所 会議室（横浜市中区北仲通５－５７ 横浜第２合同庁舎３階） 

ただし、郵送による入札を行う者は、入札書を令和６年３月２６日（火）午後５時までに 

上記３の（１）に示す場所に必着するよう書留郵便にて郵送すること。 

なお、電報、ファックスによる入札は認めない。 

 

７．入札保証金及び契約保証金 

    免除 

 

８．入札の無効 

       本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札。 

 

９．落札者の決定方法 

       予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った

者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した

履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこ

ととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札し

た他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがある。 

 

１０．契約書の作成の要否 

   要 

 

１１．その他 

   本公告に記載なき事項は入札説明書による。 

 

 

お知らせ 

農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水産省訓令第

２２号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで

公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。 

 詳しくは、当所のホームページ（http://www.maff.go.jp/pps/j/guidance/supply/yok.html）をご覧ください。

 



電子複写機保守仕様書

１．複合型電子複写機の保守に関する条件を以下の通り記載する。

機種

メーカー 型式 機番 モノクロ カラー

横浜植物防疫所 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 665829 80,300 134,000

研修センター 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 660434 7,300 28,900

横浜植物防疫所
新山下庁舎

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 665833 128,500 232,500

横浜植物防疫所
札幌支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン ApeosPort 4570 112458 61,400

横浜植物防疫所
塩釜支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 665859 46,800 36,000

横浜植物防疫所
成田支所（第2PTB）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 665292 81,300 154,500

横浜植物防疫所
成田支所（第1航空貨物）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 662252 68,100 80,200

ApeosPort 4570 112612 42,100

Apeos C4570(Model-PFS) 665217 54,600 70,800

名古屋植物防疫所 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666423 104,400 80,600

名古屋植物防疫所
伏木富山支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666389 20,200 20,900

名古屋植物防疫所
清水支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666762 33,800 42,100

名古屋植物防疫所
中部空港支所（旅客）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666345 39,000 64,400

名古屋植物防疫所
中部空港支所（貨物）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666338 23,200 13,600

神戸植物防疫所
大阪支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666262 59,300 53,100

神戸植物防疫所
関西空港支所（旅客）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 666349 72,000 104,400

Apeos C4570(Model-PFS) 666425 44,700 63,300

Apeos C4570(Model-PFS) 666394 33,600 27,500

門司植物防疫所
福岡支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン Apeos C4570(Model-PFS) 665943 122,800 95,200

合計 1,123,400 1,302,000

Apeos C4570(Model-PFS) 17台 1,019,900 1,302,000

ApeosPort 4570 2台 103,500

合計 19台 1,123,400 1,302,000

※設置場所の住所については、別紙のとおり。

※予定使用枚数は、予定数量であり印刷枚数を保証するものではない。

横浜植物防疫所
羽田空港支所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン

（１）複合型電子複写機の種別、予定使用枚数及び保守受付時間

設置場所
予定使用枚数（単位：枚）

門司植物防疫所 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン

保守受付時間については、より以下のとおりとする。
　9：00～17：00
　17：00までに受付けた障害に対しては、当日訪問保守対応が可能であること。

機種別内訳



（２）保守基本条項
ア 保守範囲 通常使用上起こり得る故障修理に関する保守を、本契約範囲とする。
イ 保守受付日程 月～金（土日、祝祭日及び年末年始期間等を除く）
ウ 保守受付対応 受付専用ダイヤルを設けて、日本語による対応が可能であること。
エ 保守管理番号表示 保守連絡先及び一意の管理番号表示したシールを当該複写機に貼り付けること。
オ 定期点検 必要に応じて点検整備を定期的に実施すること。

点検整備に一定時間（１時間以上）を要する場合は、事前に設置場所の管理担当職員に連絡し、
許可を得ること。

カ 保守料金設定 保守料金は、機種別１枚毎にコピー単価を設定するもとする。
キ 保守料金請求 保守料金請求については、月末に任意書式にて使用枚数を検査職員に報告し、確認を受けた後、

コピー単価を乗じた金額を請求するものとする。

（３）保守詳細条項
ア
イ
ウ

エ
オ
カ

（４）保守体制
ア

イ
ウ
エ

（５）トナー供給
ア

（６）保守実施報告
ア
イ

（７）安全の確保
ア
イ

２. 契約期間

３．責任の所在
　製造者の如何に関わらず、受注者が最終的に責任を負うこと。

４．その他

故障対応については、保守員を速やかに機器設置場所に派遣し、オンサイトによる対応を実施すること。

故障修理の際に使用する部品の費用（修理技術料費、派遣料費等含む）は、保守費用に含むものとする。
使用枚数に応じて、発生が予測される故障等を未然に防止する措置を実施すること。
故障修理の際に交換が必要となった部品（感光体を含む）及び消耗品（用紙、ｽﾃｰﾌﾟﾗ針等を除く）費用については、本契約に
含むものとする。
交換する部品及び消耗品については、製造メーカーの稼働認定が取れている部材を使用すること。

安全管理として、機器の保守等の実施に際しては、危害を予防し、安全の確保に努めること。

以下の場合については、本契約の対象外とする。
・天災、地変等保守業者の責に帰すことができない原因により生じた故障修理の場合
・使用者の故意又は過失による生じた故障修理の場合

製造元メーカー認定の保守実施店としての登録があること。
尚、製造元メーカーが保守業務を請け負う場合は、この限りではない。
全設置場所について、保守対応窓口は一元的に同一会社により対応できる体制を整えること。
保守員は、機器が常に良好に使用できる状態を維持する能力を有した専門の技術を保持すること。
保守員は、身分証明書を携帯し、必要に応じてこれを提示すること。

複写機稼働に必要なトナーについては、不足が生じないように予備品を含めて適宜供給すること。

点検及び故障修理の実施にあたっては、作業開始及び終了時に設置場所の管理担当職員に速やかに報告すること。
作業終了後に設置場所の管理担当職員に対して、任意の報告書を提出すること。

保守作業に当たって、知り得た情報（公知の情報等を除く。）に関し、第三者に開示、漏洩又は、他の目的に使用するなど
してはならない。

　令和６年４月１日～令和７年３月３１日

　詳細な事項及び本仕様書に定めのない事項については、横浜植物防疫所総務部会計課調達係と協議すること。



別紙

設置場所 型式 住所

横浜植物防疫所 Apeos C4570(Model-PFS) 〒231-0003　神奈川県横浜市中区北仲通5-57　横浜第2合同庁舎内

研修センター Apeos C4570(Model-PFS) 〒231-0001　神奈川県横浜市中区新港1-6-1　よこはま新港合同庁舎内

横浜植物防疫所
新山下庁舎

Apeos C4570(Model-PFS) 〒231-0801　神奈川県横浜市中区新山下1-16-10

横浜植物防疫所
札幌支所

ApeosPort 4570 〒062-0045　北海道札幌市豊平区羊ヶ丘1

横浜植物防疫所
塩釜支所

Apeos C4570(Model-PFS) 〒985-0011　宮城県塩釜市貞山通3-4-1　塩釜港湾合同庁舎内

横浜植物防疫所
成田支所（第2PTB）

Apeos C4570(Model-PFS) 〒282-0004　千葉県成田市古込字古込1-1　成田国際空港第2旅客ターミナルビル内

横浜植物防疫所
成田支所（第1航空貨物）

Apeos C4570(Model-PFS) 〒282-0021　千葉県成田市駒井野字天並野2159　成田空港合同庁舎内

ApeosPort 4570

Apeos C4570(Model-PFS)

名古屋植物防疫所 Apeos C4570(Model-PFS) 〒455-0032　愛知県名古屋市港区入船2-3-12　名古屋港湾合同庁舎内

名古屋植物防疫所
伏木富山支所

Apeos C4570(Model-PFS) 〒933-0105　富山県高岡市伏木錦町11-15　伏木港湾合同庁舎内

名古屋植物防疫所
清水支所

Apeos C4570(Model-PFS) 〒424-0922　静岡県静岡市清水区日の出町9-1　清水港湾合同庁舎内

名古屋植物防疫所
中部空港支所（旅客）

Apeos C4570(Model-PFS) 〒479-0881　愛知県常滑市セントレア一丁目1番　中部空港CIQ庁舎内

名古屋植物防疫所
中部空港支所（貨物）

Apeos C4570(Model-PFS) 〒479-0881　愛知県常滑市セントレア一丁目1番　中部空港合同庁舎内

神戸植物防疫所
大阪支所

Apeos C4570(Model-PFS) 〒552-0021　大阪府大阪市港区築港4-10-3　大阪港湾合同庁舎内

神戸植物防疫所
関西空港支所（旅客）

Apeos C4570(Model-PFS) 〒549-0011　大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1　CIQ合同庁舎内

Apeos C4570(Model-PFS)

Apeos C4570(Model-PFS)

門司植物防疫所
福岡支所

Apeos C4570(Model-PFS) 〒812-0031　福岡県福岡市博多区沖浜町8-1　福岡港湾合同庁舎内

門司植物防疫所 〒801-0841　福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10　門司港湾合同庁舎内

横浜植物防疫所
羽田空港支所

〒144-0041　東京都大田区羽田空港2-6-4　羽田空港CIQ棟内


